mm 42 febrajo.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. E l, fol. 9).

Hoc est translatum fideliter in civitate et Castro

Callari, die duodecima mensis februarii, anno a

Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quin

quagesimo sexto sumptuın cujusdam carte lllustris

simi domini nostri Domini Alfonsi, Dei gratia Regis

Aragonuın nunc feliciter regnantis, nonnullorum

capitulorum per dictum Dominum Regem ordina

torum super fabricationc. monete que cuditur in

Regno Sardinie, abstractum a quodam Registro scri

hanie dicti Domini Regis, u Sardinie primum n

íntitulato; cujus tenor dicte carte et capitulorum

predictorum dinoscitur esse talis: u

Nos Alfonsus, Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie,

Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsire, Comes

a
in
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Barehinonc, Dux Athcnarum et Neopatrie ,'ac etiaıu

Comes Rosilíonis et Ceritanie.

Attendentes , dudum Serenissimum Dominum Re

gcm Alfonsum, et successive Dominum Regem Pe

trum'abavum, predecessores Nostres clare memorie,

pro utilitate Reypublice Regni Sardinie providisse

et ordinasse, quod in seca Ville ıEcclesiarum de

Sigerro Regni predicti cuderentur diversa genera

monetarum, prout in diversis provisionibus clare

constat; et, licet per magna tempora et longeva cuse

fuerint in dicta secca (ı) quamplurime pecunie quan

titates, quia a multis temporibus citra cusio mo

netarum hujusmodi cessavit penitus.et nunclı cessat,

seccaque eadem propter diuturnas rebelliones et

bella, que continue in Regno Sardinie predicto gesta

sunt, penitus est distructa, expedit, imo valde ne

cessarium est, ut circa reparacionem ejusdem in

tendamus debite prout decet: eapropter, cupientes

utilitati reipublice dicti Regni salubriter providere,

dictamque seccam reparare, ut per monetarum

afluenciam gentes nostre copiosius (a) se habeant

in agendis: cum deliberacione Nostri digesti et ma

turi consilii ordinamus Capitula que secuntur.

Lo Senyor Rey, per utilitat molt evident de la

cosa publica del Regne de Serdenya e de son Real

patrimoni, ordena, provehex e mana , que en lo dit

Regne e Illa de Serdenya se bata moneda de argent,

apellada alfonsins de argent, de ley de onze diners,

e de talla de setanta peçes en lo march de Bar

chinona, com aquest nıarclı sia comù entre lo Regne

de Serdenya e lo Principat de Cathalunya; e còrrega

c sia aforada la peça a tres sols-de alfonsins menuts,

o de. barchinoneses un sou sis diners; e que sia

dat por lo Maestre de la secca en lo march d'argent